Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Akademia e Drejtésisé/ARademija Pravde/Academy of Justice

Nr. 01432/2024
Daté: 08/02/2024
Késhilli Drejtues i Akademisé s€ Drejtésisé,

NEé bazg té nenit 10, paragrafi 1, nén paragrafi 1.3 dhe nenit 11, paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.05/L-095,
pér Akademing e Drejtésis€, mé daté 08.02.2024 merr kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi pér shkurtimin e koh&zgjatjes s€ trajnimit bazik pér bashképunétorét
profesional sipas shtojcés nr. 1.

2. Vendimi hyn né& fuqi ditén e miratimit.

Vendimi 1 dérgohet:

Drejtorit Ekzekutiv t& Akademisé

Udhéheqgésit t€ Divizionit pér Trajnime t&€ Vazhdueshme
Arkivit t&€ Akademisé sé Drejtésisé




Shtojca nr. 1

Moduli Bazik Civile dhe Penale pér Bashképunétor Profesional dhe Zyrtar Ligjor
Struktura dhe Kohézgjatja e trajnimeve

miturve dhe Masat dhe dénimet
ndaj té miturve
1 dite

1 dite

PENALE dhe DREJTESIA PER TE MITUR CIVILE
Nr. Materiale Nr. Procedurale Nr. Materiale Nr. Procedurale
1. | Zbatimi i Ligjit mé té favorshém, Lz Fazat e procedurés 1. E drejta e trashégimisé 1. Procedura Kontestimore
Shkaget e Pérjashtimit té penale dhe e Drejta familjare 3 dite
Kundérligjshmérisg, Pjesa e 1 dite 2 dite
Posagcme e sé Drejtés Penale si dhe
Veprat Penale kundér integritetit
Seksual
1 dite
2. | Cilésia e kryerésve - kuptimi i 2, Aktakuza, shqyrtimi 2. | Edrejta e punés 2. | Procedura pérmbarimore
personit zyrtar dhe Politika gjyqésor dhe 1 dite 1 dite
ndéshkimore pér veprat penale te arsyetimi
korrupsionit 1 dite
1 dite
3. | Bashképunimi né kryerjen e veprés | 3. Mijetet Juridike dhe 3. | Edrejta pronésore 3. | Dhuna né familje
penale sidhe veprat penale nga Procedurat e veganta 2 dite 1 dite
Kapitulli XXVI, Kapitulli XXIII, 1 dite
Kapitulli XXX dhe Kapitulli XXIX té
KPK-se
1 dite
4, Parimet e procedurés ndaj té 4, | Edrejta e detyrimeve 4. | Ndérmjetésimi

1 dite

4 dite trajnimi

3 dite trajnimi

6 dite trajnimi

6 dite trajnimi

7 dite trajnimi / Propozim 5 dité

12 dite trajnimi /Propozim 5 dité

19 dité trajnimi/ Propozim 10 dité
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